-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
o andamento das obras de canalização
do Córrego Apiaí, no trecho que passa
pela Rua Fausto, altura do nº 75, na Vila
Linda.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações junto às secretarias competentes, sobre
o andamento das obras de canalização do Córrego Apiaí, no trecho que passa pela Rua
Fausto, altura do nº 75, na Vila Linda.

          Considerando que neste trecho, existe um parquinho, bastante utilizado por crianças
da região da Vila Linda.

          Ante o exposto, requeiro:

 Que intervenções estão previstas para serem realizadas no referido trecho?
 Qual o cronograma previsto para conclusão das obras?

          Justifico o pedido, tendo em vista o potencial risco de queda das crianças que brincam
no parque infantil situado nas margens deste trecho do córrego, além de grande quantidade
de sujeira no local, com intenso mau cheiro, causando também risco à saúde dos moradores
do entorno

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de abril de 2025.

Ver. Renatinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T16:44:30-0300